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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* از موضع گیری های انقلابی و فسادستیز رئیس محترم قوه قضائیه در چند نشست 
اخیر بسیار خوشحال شدم. همه مسئولان خطاکار در گذشته و حال باید نسبت به 

عملکرد خود پاسخگو باشند و تاوان سوءمدیریت خویش را بپردازند.
0912---5485

* از رئیس قوه قضائیه درخواست می شود نسبت به درآمدهای مسئولان و اینکه از 
کجا آورده اند با جدیت رسیدگی کنند.

رفیعی
* روزنامه های زنجیره ای مثل شرق و آفتاب یزد تلاش می کنند جامعه ایران را در 
موضوع مذاکره با آمریکا به دو گروه مخالف و موافق تبدیل کرده و با این دوقطبی سازی 
نقشه دشمن را کامل کنند. مسئولیت نظارت و کنترل بر مطبوعات با کیست؟ چه 
سری است که همزمان شبکه سعودی اینترنشنال مرتب این جمله رئیس جمهور 

را زیرنویس می کند که »ما اهل منطق و مذاکره ایم«
0902---3107

* مردم چه باید بکنند تا آقای رئیس جمهور و همکارانش متوجه بشــوند از آنان 
رضایت نداریم و از برجام لعنتی متنفر هستیم. وقتی آمریکا از برجام خارج شده و 
اروپایی ها هم به تعهدات خود در برجام عمل نکرده اند باقی ماندن ایران در برجام 
چه معنایی دارد؟ متأسفانه دولت سرش را زیر برف کرده و نمی خواهد بیرون بیاورد.
0912---7345
* رهبر معظم  انقلاب با استدلال قوی فرمودند: هیچ ایرانی باشعوری دنبال مذاکره با 
آمریکا نیست. بنابراین باید در عقل و شعور آن مدیر و مسئولی که راه حل مشکلات 

را مذاکره با آمریکا می داند شک کرد.
0911---7289

* ترکان می گوید بستن تنگه هرمز تئوری رژیم صهیونیستی است! همفکران ایشان 
در هنگام انعقاد برجام بدفرجام هم می گفتند این رژیم مخالف برجام آفتاب عالم تاب 
است! ولی اکنون که احتمال دفن لاشه متعفن برجام قدرت گرفته این رژیم جعلی 

بیشتر از همه به وحشت افتاده است.
0921---2274
* احزاب و گروه هایی که مدعی آشتی ملی هستند پرونده سیاه خود در فتنه 78 
و 88 و عملکرد خویش در این چندسال و دودکردن میلیاردها دلار سرمایه کشور 

را چگونه پاک می کنند؟!
0933---2977
* دفاع جالب نماینده پارلمان اتریش از حجاب بازتاب گسترده ای در جهان داشته 

است اما در داخل برخی از رسانه ها سعی دارند کلا این خبر را سانسور کنند!
081----8979
* برای اینکه ثابت بشــود آقای رئیس جمهور از اختیارات فراوان برخوردار بوده و 
هست دو مورد برجام ودلار 4200 تومانی کافی است. در هر دو مورد مردم و کشور 

را بیچاره کردند.
0914---9590
* تا چندی قبل که برنج ایرانی هنوز از دست کشاورزان خارج نشده بود کیلویی 
12-10 هزار تومان بیشتر نبود ولی برخی مسئولان و سوداگران بزرگ با خرید و 
احتکار آن در انبارها قیمت آن را به دو برابر رســاندند. آیا نباید با این  زالوصفتان 

برخورد کرد و آنها را به پای میز محاکمه  کشاند؟!
مرادی- سمنان
* 8 سال عزتمندانه با دنیای استکبار جنگیدیم و قریب 220/000 شهید تقدیم 
اسلام کردیم که عزت و کرامت آنها همچنان مشاهده می شود. ولی در آمریکا طی 
8 ســال 511/000 نفر فقط در اثر مصرف مواد مخدر می میرند؟! این است کعبه 

آمال برخی  ها از جمله فتنه گران؟!
0990---2914

* رونالدو که یک فوتبالیســت خارجی است یک میلیون یورو برای افطاری مردم 
مظلوم و مسلمان فلسطین کمک کرده است ولی در داخل کشور فردی مثل زیباکلام 
ســنگ اسرائیلی های جنایتکار و کودک کش را به سینه می زند. می خواهم بگویم 
بصیرت داشتن و حس دفاع  از مظلوم به ایرانی بودن و یا تدریس در دانشگاه نیست.
0912---2907
* بــاز هم کارشــکنی دولت خبیــث و روباه پیر انگلیس و نــدادن ویزا به برخی 
تکواندوکاران کشورمان. این هم نشانه دیگری از همان عزتی است که دولت فعلی 

به پاسپورت ایرانی برگرداند!
عسگری
* همه ساله در ایام ماه مبارک رمضان اعزام روحانیون برای تبلیغ و ترویج احکام و 
معارف اسلامی مرسوم است ولی متاسفانه هنوز برخی روستاهای کشور فاقد ائمه 
جماعات هستند. از مسئولان امر درخواست می شود تدبیری بیندیشند که حداقل 
در طول سال اگر امکان ندارد در ماه مبارک رمضان و 10 روز اول محرم روستائیان 

عزیز از این موهبت بی نصیب نباشند!
0938---6263
  * شهرداری اعلام کرده قیمت بلیت مترو 20 درصد اضافه شده ولی بنده حساب 
و کتاب کردم به دست آمد که 49 درصد اضافه کرده اند. قبلا برای تعداد 4 ایستگاه 
مبلغ 440 تومان از اعتبار بلیت بنده کسر می شد الان برای همین تعداد ایستگاه 

663 تومان کسر می شود.
احمدزاده
* اگر شکایات مردمی در قضایای گران فروشی و احتکار کالاها که از طریق شماره  های 
تلفن و سامانه های پیامکی و... که در اختیار عموم مردم قرار می گیرد خیلی به موقع 
و سریع رسیدگی شود هم باعث جلب رضایت و اعتماد مردم نسبت به مسئولان در 
تعزیرات حکومتی می شود و هم جرات گران فروشی توسط سودجویان از بین می رود!
0938---6263
* با توجه به عدم دسترسی سریع ساکنان منطقه 22 شهرداری )شهرک گلستان( 
به مترو چیتگر و فراهم نبودن وسیله ایاب و ذهاب در ساعات پایانی شب و از سوی 
دیگر وجود مراکز متعدد تجاری و تفریحی در این منطقه ضرورت دارد مسئولین 
محترم شهرداری منطقه در خصوص ایجاد خط ویژه اتوبوسرانی سریع السیر مساعدت 

ویژه داشته باشند.
جمعی از ساکنان منطقه 

»پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه22 تهران«
در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان 98/2/11 به عنوان »فضای سبز ورزشی بلوار 
کوهک« به آگاهی می رساند: کلیه پروانه های صادره در این منطقه در سنوات قبل بر 
اساس پهنه املاک و ضوابط و مقررات طرح تفصیلی شهر تهران و با در نظر گرفتن 
مالکیت اراضی و سایر ضوابط ملاک عمل )مصوبه 320 و 351 کمیسیون ماده پنج 
شهرداری تهران ویژه منطقه22( بوده است. و در حال حاضر پروانه های صادره صرفا 
بر اساس مصوبات طرح تفصیلی سال 91 به انضمام بخشنامه های ابلاغی شورای 
عالی شهرسازی و معماری می باشد. لذا با توجه به اینکه طرح تفصیلی منطقه22  
در حال بازنگری است؛ سرانه های خدماتی در سطح منطقه، منجمله محله کوهک 
ملحوظ نظر شــده است. شایان ذکر است تامین سرانه های خدماتی و آموزشی و 
همچنین فضای  ســبز برعهده هیئت مدیره تعاونی ها می باشد که ملزم به تامین 
آن می باشند و همچنین بوستان جنگلی چیتگر با مساحتی بالغ بر 800 هکتار و 
دریاچه شــهدای خلیج فارس در مجاورت بلوار کوهک بوده که شهروندان محترم 

می توانند از امکانات تفریحی آن استفاده نمایند.

1- راننده تاکسی پیش پای علامه ترمز کرد و بی مقدمه گفت: »آقای جعفری! خدا هست 
یا نه؟«! علامه تعجب کرد. با تانی گفت: »آخر اینجا و این طوری که نمی شود استدلال کرد، 
باید وقت بگذاری و بشنوی! اما مرد راننده بی حوصله تر از این حرف ها بود؛ دوباره گفت: »آقای 

جعفری هوا گرمه، من هم مسافر دارم، یک کلمه بگو خدا هست یا نه؟«!
2- اوایــل انقلاب بود و بحث و مجادلات معرفتی با گروه های غیراســلامی، به درون 
محافل خانوادگی هم ســرریز شده بود. آن شــب، در یک جمع فامیلی بحث بود. هرچه 
استدلال می کردند، فرد مقابل که رگه هایی از شبهات مارکسیستی در ذهنش نشسته بود، 
نمی پذیرفت و می گفت خدا نیست! رخت خواب ها را انداخته بودند اما بحث ادامه داشت... 
تدریجا گفت و گوها فروکش کرد. انگار همه خوابیده بودند. اما هم او که ساعتی درباره نبودن 
خدا حرف زده بود، خوابش نمی برد. ذهنش درگیر بود، چنان درگیر که با خود زمزمه کرد: 

»اما اگر خدا و قیامتی باشه... پدر تو یکیُ در میارن«.
3- با تردید و گمان باید زیست، یا با اطمینان و یقین؟ کدام مسیر هموارتر است؟ آیا 
رواست بشر درباره پروردگار خود شک کند؟ امام حسین علیه السلام در دعای عرفه عرض 
می کند »الِهی... مَتی غِبْتَ حَتّی تحَْتاجَ الِی دَلیلٍ یدَُلُّ عَلیْکَ... عَمِیَتْ عَیْنٌ لا ترَاکَ عَلَیْها 
رَقیباً وَخَسِرَتْ صَفْقَهُ عَبْدٍ لمَْ تجَْعَلْ لهَُ مِنْ حُبِّکَ نصَیباً. خدایا کی پنهان و غائب بوده ای، تا 
نیازمند به دلیلی باشی که بر تو دلالت کند و کی دور بوده ای، تا آثار و نشانه ها، وصل کننده 
به تو باشند؟ کور است دیده ای که تو را بر خود مراقب نبیند. و زیان و خسران است تجارت 

بنده ای که از محبّتت برای او سهمی قرار نداده ای«.
4- امــا آدمی اغلب به خاطر بی مبالاتی، چنان در پیله خود می تند و حجاب بر حجاب 
می کشــد، که باید چون ماهی غرقه در وسعت دریا، برایش دلیل بیاوری؛ که دریا هست و 
موجودیت او به همان دریا بسته است! فریفتگی و توهم بی نیازی در عین ناتوانی، اعتماد به 
نفسی کاذب به آدمی می دهد. خداوند در سوره کهف، داستان فردی با همین مختصات را 
بازگو می کند که رویکردش موجب نابودی همه دارایی اش شــد. او که دو باغ بزرگ و پرآب 
و پرمحصول داشت، هنگام ورود به باغ گفت: »من گمان نمی کنم هرگز این باغ نابود شود. 
و گمان نمی کنم قیامت برپا گردد. و اگر به ســوی پروردگارم بازگردانده شوم )و قیامتی در 
کار باشد(، جایگاهی بهتر از اینجا خواهم یافت«. شخصیت و روانشناسی این انسان از خود 

متشکر، بی نسبت با نگرش برخی مردم و مدیران بهره مند روزگار ما نیست.
5- معجزه، پلی از دنیای مادی به معنا و باطن هســتی است. در قرآن حکیم ذکر شده 
که کسانی از خداوند برای اطمینان قلب، تقاضای معجزه کردند. یکی حضرت ابراهیم)ع( که 
عرض کرد »لیَِطْمَئِنَّ قَلْبي« و دوم، حواریون حضرت عیسی )ع( که مائده آسمانی خواستند 
و گفتند »نرُیدُ أنَْ نأَکُْلَ مِنْها وَ تطَْمَئِنَّ قُلُوبنُا«. قرآن می فرماید »یاد کن زمانی را که حواریون 
گفتند ای عیسی پسر مریم، آیا پروردگار تو می تواند برای ما از آسمان مائده ای فرو فرستد؟ 
گفت اگر ایمان دارید، از خدا پروا کنید و پس از این همه نشــانه ها که بر رسالت من است، 
نشــانه دیگر مخواهید. گفتند می خواهیم از آن بخوریم و دل هایمان بدان اطمینان یابد... 
عیسی پسر مریم گفت پروردگارا، از آسمان مائده ای بر ما فروفرست تا برای ما عیدی باشد... 
خداوند گفت: من آن را بر شما فرو خواهم فرستاد، اما هر کس از شما پس از آن کفر بورزد، 
او را چنان عذاب کنم که هیچ یک از جهانیان را آن گونه عذاب نکرده ام«. با وجود مشاهده 

معجزات الهی، باز هم »یهودا اسخریوطی« به حضرت عیسی خیانت کرد.
6- یهودیان با وجود مشاهده معجزات الهی، مسیر انحراف در پیش گرفتند. خداوند، 
مستضعفان بنی اسرائیل را نجات و برتری داد. آنها وقتی به دریا رسیدند و دیدند از پشت 
سر سپاه فرعون می آید، گفتند به ما رسیدند و کار تمام است. اما با معجزه الهی، دریا شکافته 
شــد، آنها عبور کردند و فرعونیان غرق شدند. حکم انصاف و وجدان و عقل این بود که به 
وحدانیت خدا گردن نهند. اما هنوز خیســی دریا بر تن شان بود که به جاهلیت بازگشتند. 
»بنی اسرائیل را از دریا گذراندیم و آنان بر قومی گذشتند که بت می پرستیدند. گفتند  ای 
موسی برای ما نیز خدایی بساز، همانطور که آنها خدایانی دارند. موسی گفت شما گروهی 

نادان هستید«. )آیه 138 سوره اعراف(
7- خداوند می فرماید یهود را به خاطر پیمان شکنی لعنت و دچار قساوت قلب کردیم. 
ا  ا مِمَّ فُونَ الکَْلِمَ عَنْ مَوَاضِعِهِ وَنسَُوا حَظًّ اهُمْ وَجَعَلْنَا قُلُوبهَُمْ قَاسِیَهًْ یحَُرِّ »فَبِمَا نقَْضِهِمْ مِیثَاقَهُمْ لعََنَّ
رُوا بهِِ... و ]یاد کن[ زمانی را که موسی به قوم خود گفت... ای قوم من به سرزمین مقدسی که  ذُکِّ
خداوند برای شما مقرر داشته، درآیید و به عقب بازنگردید که زیانکار خواهید شد. گفتند ای 
موسی در آنجا مردمی ستمگر هستند و تا آنان بیرون نروند ما هرگز وارد آن نمی شویم... دو 
مرد از کسانی که از خدا می  ترسیدند و خدا به آنان نعمت داده بود گفتند از آن دروازه بر ایشان 
وارد شوید که اگر از آن درآمدید، قطعا پیروز خواهید شد و اگر مؤمنید به خدا توکل کنید. 
گفتند ای موسی تا وقتی آنان هستند، ما هرگز پای در آن سرزمین ننهیم. تو و پروردگارت 
بروید و جنگ کنید که ما همین جا می  نشینیم. موسی گفت پروردگارا من جز اختیار خود و 
برادرم را ندارم، پس میان ما و این قوم نافرمان جدایی بینداز. خدا فرمود آن سرزمین چهل 

سال بر ایشان حرام شد، در بیابان سرگردان خواهند بود.« )آیات 13 تا 26 سوره مائده(. 
8- امیر مومنان علی علیه السلام در خطبه قاصعه، ماجرای معجزه خواهی گروهی از کفار 
مکه را روایت می کند: »و بدانید پس از هجرت  و ادب آموختن از شریعت  به  خوی بدویت 
بازگشــتید و پس از پیوند دوستی، دسته دسته شدید... اگر شما به چیزی جز اسلام پناه 
بردید، کافران با شما پیکار خواهند کرد، آنگاه نه جبرئیل ماند و نه میکائیل، و نه مهاجران 
و نه انصار که شما را یاری کند... من با پیامبر)ص( بودم، هنگامی که مهتران قریش نزد وی 
آمدند و گفتند تو دعوی کاری بزرگ می کنی... ما چیزی را از تو می خواهیم، اگر پذیرفتی 
و بــه ما نمایاندی، می دانیم تو پیامبری وگرنه می دانیــم جادوگری دروغگویی. گفت چه 
می خواهید؟ گفتند این درخت را بخوان تا با ریشــه برآید و پیش روی تو درآید. گفت خدا 
بر هر چیز تواناست؛ اگر برای شما چنین کرد، می گروید و به حق گواهی می دهید؟ گفتند 
آری. گفت من آنچه را می خواهید به شــما نشان خواهم داد. و من می دانم به راه خیر باز 
نمی گردید. و در میان شما کسی است که در چاه افکنده شود و کسی است که گروه ها را به 

هم پیوندد و لشکر فراهم آورد«.
9- »پیامبر سپس گفت: ای درخت اگر به خدا و روز رستاخیز گرویده ای و می دانی من 
فرستاده خدایم، با رگ و ریشه از جای بر آی، و پیش روی من درآی به فرمان خدای. پس به 
خدایی که او را به راستی برانگیخت، رگ و ریشه درخت از هم گسیخت و از جای برآمد، بانگی 
سخت کنان و چون پرندگان پر زنان تا پیش روی رسول خدا )ص( بیامد، و شاخه فرازین خود 
را بر رسول خدا گسترد... چون این معجزه  را دیدند، از روی برتری جویی و گردنکشی گفتند 
بگو تا نیم آن نزد تو آید و نیم دیگر بر جای ماند. پس او درخت را چنین فرمان داد و نیم آن رو 
سوی او نهاد، پیش آمدنی سخت شگفت آور، و با بانگی هر چه سخت تر. چنانکه می خواست 
خود را به رسول خدا بپیچد. پس، آنان از روی ناسپاسی و سرکشی گفتند این نیم را بفرما تا 
نزد نیم خود باز رود چنانکه بود. و او درخت را چنان فرمود. پس درخت باز گشت و من گفتم 
لا اله الا الله، ای فرستاده خدا! من نخستین فردم که به تو گروید، و نخستین کس که اقرار 
کــرد درخت، آنچه را فرمودی به فرمان خدا به جا آورد تا پیامبری تو را گواهی دهد و گفته 
تو را بزرگ دارد. پس آنان گفتند ساحری است دروغگو، شگفت جادوگری و در جادوگری 

چه سبک دست! چه کسی تو را در کارت تصدیق کند، جز او؟! و منظورشان من بودم«.
10- روزگار گشته و مردم و مسئولان ما را به عرصه آورده است. باز هم حکایت شهود 
و غیب عالم است، حکایت توحید و شرک، حکایت ایمان و استقامت یا کفر و تردید. ما کم 
معجزه ندیدیم در روزگار معاصر خود و نباید مانند کسانی که دزد به ایمانشان زده و تمام 
اندوخته شان را برده - مانند قوم بد عاقبت موسی)ع(- با پیشامدها و ابتلائات مواجه شویم. 
البته نباید درباره یک موضوع مهم که کمینگاه شیطان است، دچار  اشتباه و بدفهمی شد. 
قرار نیست - بلکه سنت الهی خلاف این است- که زندگی بشر صرفا با معجزه و قدرت نمایی 
خداوند بگردد؛ که اگر قاعده می شــد، دیگر اراده و اختیار بشر و ابتلا و آزمایش و امتحان 
مفهوم پیدا نمی کرد. معجزه تنها نشانه است، حاکی از این حقیقت که دست خداوند بالای همه 
دست هاست؛ و اینکه مشروط به یاری دین خدا، خداوند شما را یاری می کند و به شما ثبات 
قدم و استقامت می بخشد. »یا أیَهَُّا الذَّینَ آمَنوا إنِ تنَصُرُوا الله ینَصُرکُم وَیثَُبِّت أقَدامَکُم«. قرار 
نیست معجزه، راه تدبیر و تلاش و مجاهدت و خطرپذیری را ببندد؛ هر چند که خداوند، مردمان 
مومنی را که از تدبیر و تلاش و مجاهدت کم نگذاشته باشند، سر بزنگاه خطرات مدد می کند. 
11- آنچه برای امروز ما مهم است، اینکه اقتضای شرایط پس از مشاهده معجزه، با قبل 
از آن یکی نیست؛ چنانکه خداوند به حواریون هشدار داد. اینجا مرز جهل و علم، و تسلیم 
یا لجاجت است و نمی توان حساب آگاه شدگان را با جاهلان یکی پنداشت. نمی شود هم خدا 
را باور داشت و هم به مستکبران عالم امید بست. مقدمه ایمان، کفر به طاغوت است. »قد 
تبیّن الرشدُ مِن الغَيّ فَمَن یکفر بالطاغُوتِ وَ یوُمِن بالله فقد استمسک بالعروه الوُثقي«. آیا ما 
در روزگار خود، از معجزات و نصرت های بی انتهای الهی کم دیده ایم؟ آیا زنده شدن یک ملت 
مرده و تو سری خور و رویش های نو به نو انقلاب، باور کردنی است؟ هیچ سیاستمدار یا صاحب 
نظر علوم سیاسی در دنیا باور می کرد امپراتوری آمریکا، درست از کشوری که شیطان بزرگ 
بر آن سیطره داشت و جزیره ثبات و ژاندارم خود برای اداره منطقه می دانست، دچار زلزله 

شود؟ آیا این شبیه جوشش نهضت معارضه با فرعون از قلب کاخ او نیست؟ 
12- اینکه انقلاب اسلامی، در دوره استیلای دو امپراتوری کمونیستی و کاپیتالیستی 
به پیروزی برسد و در منطقه شاخ و برگ بگستراند، به دور از شرایط پیروزی معجزه آسای 
نهضت صدر اســلام در مقابل دو امپراتوری روم و ایران است؟ چه کسی می تواند بگوید 
شکست آمریکا در طبس و سایر کودتاها، شکست تحرکات چند لایه سازمان های با نفوذ 
نفاق، یا پیروزی در جنگ نابرابر 8 ســاله و سپس، مقاومت در مقابل تحریم ها، و سلسله 
پیروزی های جبهه مقاومت اسلامی در جنگ عراق و سوریه و لبنان و فلسطین و یمن -که 
بر اساس محاسبات مادی هرگز مقدور نبود- چیزی جز معجزه و نصرت الهی است؟! این روند 
چهل ساله باید یقین ما را برای همت و عمل مجاهدانه کامل کرده باشد، نه اینکه کسانی از 
ما -خدای ناکرده- آهنگ ارتجاع و تردید و ارتداد کنند. لعنت شدگان واقعی آنانند که حق 
را شناخته و میثاق استقامت بسته باشند اما از سر دنیا طلبی پیمان بشکنند و سپس، برای 

کتمان »انحراف«، دست به »تحریف« موازین و حقایق بزنند.
محمد ایمانی

جبرائیل و میکائیل
آن روز به یاری شما نمی آیند

یادداشت روز

صفحه 2
سه شنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ 

۱۵ رمضان ۱۴۴۰ - شماره 22۱۹۱

دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان

حْ فِيهِ صَدْرِي بِإِناَبَةِ  اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ طَاعَةَ الْخَاشِعِيَن وَ اشَْ

الْمُخْبِتِيَن بِأمََانِكَ يَا أمََانَ الْخَائِفِيَن
»خدایــا! در این روز طاعت بنــدگان فروتن را 
نصیبم فرما و به واســطه توبه دلدادگان، سینه ام 
را فراخ ســاز به حــق پناهــت، ای ایمنی بخش 

ترسندگان!«

خبر ویژه
صدر: لوایح CFT و پالرمو

از دستور »مجمع« خارج شده است
یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، از خارج شدن لوایح CFT و پالرمو از 

دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد.
محمد صدر به روزنامه همشهری گفت: لایحه CFT و پالرمو هر دو از دستور 

کار مجمع خارج شده اند.
وی گفت: علت این امر را از دبیرخانه و رئیس مجمع بپرسید.

یادآور می شــود این دو لایحه از مطالبات FATF از ایران اســت که به اعتبار 
عهدشکنی آمریکا و اروپا )گردانندگان اصلی  FATF( از حیز انتفاع ساقط شده است. 
به عبارت دیگر با زیر پا ماندن برجام و بازگشت تحریم ها، دیگر دلیلی ندارد که کسی 

به تحریم زدایی از طریق FATF دل ببندد.
سلبریتی های تنور گرم کن ۹۶

به دیدار روحانی نرفتند
ســلبریتی ها دیگر حاضر نیستند با حســن روحانی در یک قاب باشند، چون 

محبوبیت شان نزد طبقه متوسط از میان خواهد رفت.
مشرق، ضمن انتشار این تحلیل نوشت: در انتخابات 1392 و 1396 رادیکال ترین 
و افراطی ترین حمایت سلبریتی ها از حسن روحانی صورت پذیرفت. حتی سلبریتی ها 
چنین آرایشی در انتخابات 1388 نداشتند. به عنوان نمونه بسیاری از سینماگران 
از دهه شصت شمسی از وضعیت سانسور و ممیزی سینما دل خوشی نداشتند و با 
یادآوری آن روزهای سخت، از پیوستن و حمایت از جنبش سبز پرهیز می کردند اما 
در حمایت از حسن روحانی تقریباً اجماع گسترده ای در میان هنرمندان وجود داشت.
اما از زمانی که کاســتی های دولت در توســعه اقتصادی و مهار تورم بیشتر به 
چشــم آمد، سلبریتی هایی که در سال 1396 وعده تا 1400 با روحانی را به مردم 

می دادند، روی قول نماندند.
در روزهــای اخیر رئیس جمهور با برخی از اهالــی فرهنگ و هنر دیدار کرد. 
دیداری عمدتاً به صورت یک مراســم افطاری گسترده برگزار می شد. سال گذشته 
زمانی که سلبریتی ها احساس کردند تا 1400 نمی توان روی دیوار دولت یادگاری 
بنویسند، کارت های دعوت به مراسم در فضای مجازی منتشر کردند و عدم حضور 
خود را در این مراســم اعلام کردند. شاید مردم و همان طبقه متوسطی که دل در 
گروی سلبریتی ها دارد، عکس های دیدار هنرمندان با رئیس جمهور را مرور کنند به 

زحمت بتواند چهره فریدون جیرانی را شناسایی کند.
هیچ کدام از افراد دعوت شده، چهره های سرشناسی نیستند و حضور حمیدرضا 
نوربخش و منوچهر شاهسواری و فعالان صنفی تئاتری نشان می دهد که هیچکدام از 
سلبریتی های دست چندم تلویزیون هم حاضر به پذیرش چنین دعوت هایی نیستند 
و مقایســه عکس های سال گذشته با امسال نشان می دهد ریزش و عدم محبوبیت 

در میان سلبریتی هاست.
این اتفاق و قطع امید ســلبریتی ها از دولت قرار بود سال گذشته رخ دهد که 
خانه موسیقی و خانه سینما رسماً وارد گود شدند و مانع از اتفاقات بعدی شدند. بر 
اساس شنیده ها تحریم سال گذشته افطاری رئیس جمهور شکل گسترده ای داشت و 

در دقیقه 90، خانه سینما، به داد تشریفات نهاد ریاست جمهوری رسید.
اما امسال خانه سینما دست به اقدام قاطعی نزد و به  نظر می رسد سلبریتی ها 

حاضر نیستند با حسن روحانی در یک قاب باشند. 
برخی نزدیکان مدیران دولتی

با یکدیگر مسابقه رانت گذاشته اند؟!
پرونده های پارتی بازی و اتهامات مالی از برخی از آقازاده ها و خویشاوندان نسبی 
و سببی ورود پیدا کرده است. به گزارش جهان نیوز تا دیروز از برادر و دختر مظلوم 
مقامات دولتی در پرونده های فساد مالی سخن گفته می شد اما حالا پای دامادها نیز 
به میان آمده شده است. پس از ماجرای انتصاب داماد رئیس  جمهور به معاونت یکی 
از وزارتخانه  ها که با انتقاد شدید افکار عمومی و استعفای اجباری وی انجامید، حالا 

ماجرای اتهامات داماد وزیر کار مطرح شده است.
در جلسه دادگاه بانک سرمایه اعلام شد که »محمدهادی رضوی« 107 میلیارد 
تومان تســهیلات »بدون وثیقه« از ســال 91 تا 94 گرفته اســت. او داماد محمد 
شــریعتمداری وزیر فعلی کار است؛ رضوی در دادگاه با اشاره به اینکه برخی اصرار 
دارند بگویند او داماد وزیر کار است، گفته که داماد محمد شریعتمداری ام نه نتانیاهو.

نماینده دادستانی رضوی را متهم کرد که سعی داشته چندین ملک را که در نقاط 
مرغوب تهران خریداری کرده بوده از طریق گران نمایی و پرداخت رشوه، بیش از 4 برابر 
ارزش واقعی ارزیابی شوند تا از این طریق بدهی خود را به بانک سرمایه تسویه کند.

ماجــرای داماد وزیر صنعت دولت یازدهم هم به جــای خود مورد بحث بود. 
اتهاماتی درباره دســت داشتن وی در شرکت های پتروشیمی و گشایش ال سی در 

ترکیه مطرح شد.
چندی قبل ویلاسازی دختر نعمت زاده هم در منطقه لواسان که این روزها در این 
منطقه خوش آب و هوا باب شده سر و صدای زیادی بر پا کرد و شهرداری اقدام به 
تخریب قسمتی از بنای این ویلا کرد که پیشروی غیرقانونی در آن صورت گرفته بود.

متاســفانه این نوع اخبار و اتهامات از خانواده دولت کم نیســت و از »حسین 

فریدون« برادر رئیس جمهور گرفته تا »مهدی جهانگیری« برادر معاون اول رئیس 
جمهور و برخی از آقازاده های وزرای دولت چنین اخبار و اتهاماتی در رسانه ها درز 

پیدا کرده است.
در انتخابات ریاست جمهوری 96 بود که یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری از 
واردات البسه توسط دختر وزیر وقت آموزش و پرورش سخن گفت و اسحاق جهانگیری 
در دفاع از وی گفت که »دختر مظلوم وزیر جهت امرار معاش سعی کرده کاری انجام 
دهد.« اما به نظر می رسد که حالا ورود غیرقانونی نزدیکان دولتمردان به عرصه اقتصاد 

و ویلاسازی های غیرقانونی و... در حال افزایش است.
جالب اینجاست که وقتی متهمی منتسب به یکی از مقامات دولتی در دادگاهی 
حاضر می شــود از رســانه ها و دادگاه ها می  خواهند که وی را به عنوان داماد وزیر 
نشناسند اما اینکه چقدر اخذ تسهیلات، با نام و رانت بوده است سوالی است که در 

این موارد مطرح می شود.
برجام برای اروپایی ها

همان دی ماه ۹4 تمام شد
یک کارشناس سیاسی می گوید برجام برای اروپایی ها، همان دی ماه 94 تمام شد.

محمدصادق کوشکی در گفت وگو با شبکه راه دانا و درباره سخنان روحانی درباره 
کاهش تعهدات برجامی اظهار داشت: اروپایی ها با عملکردشان از برجام عبور کردند 
یعنی برجام را عملًا نقض کرده و به هیچ کدام از تعهداتی که در برجام داشتند عمل 
نکردند و آمریکا هم که از یک سال پیش از برجام خارج شده است این یعنی گروه 
1+5 تعهدی به اجرای برجام نداشــته اســت اما متأسفانه دولت از ابتدا تاکنون به 
برجام پایبند بوده و این دو اقدامی هم که آقای روحانی اعلام کردند متوقف می شود 

نقض برجام نیست.
وی با بیان اینکه تنها کســی که در این ماجرا هنوز برجام را جدی می گیرد و 
اجرا می کند دولت ایران است گفت: آمریکا و 1+5 در عمل از برجام خارج شده اند؛ 
مابقی اعضا که شفاها از برجام خارج نشدند اما در عمل تعهدات برجامی خود را انجام 
نمی دهند، از برجام عبور کردند؛ و در این میان ظاهراً دولت ایران مانده و برجامی که 

به هر قیمتی باید ایران به تعهداتش عمل کند.
این کارشــناس مسائل سیاسی تصریح کرد: اگر آقای روحانی بخواهد برجام را 
کنار بگذارد در حقیقت باید تمام شش سال گذشته را دور ریخته فرض کند. ایشان 

به مردم ایران وعده بردبرد داد و برجام را یک بازی 2-3 به نفع ایران ارزیابی کرد.
کوشکی افزود: خروج از برجام در حقیقت اعتراف به این است که برجام به جز 
شش سال خسارت محض هیچ بهره ای نداشته و باعث 6 سال عقب ماندگی از توانمندی 
هسته ای و کنار گذاشتن آن بدون هیچ دستاوردی شد. به همین خاطر دولت ایشان 

در برابر یک اقدام عملی برای مقابله با غرب تعلل به خرج داد.
کوشکی با بیان اینکه تصمیماتی که اعلام شده اجرایی می شود جزء متن برجام 
بوده و تخطی از برجام نیست خاطرنشان کرد: گروه 1+5، برجام را وقتی تمام شده 
دیدند که ایران به دست خود توانمندی هسته ای اش را نابود کرد. آن ها به اهدافشان 
رسیدند و به هیچ کدام از تعهداتشان هم عمل نکردند اما ظاهراً آقای روحانی اصرار 

دارد تا قیامت این قفل بر سیستم هسته ای ایران باقی بماند.
کوشکی در ارزیابی پیشنهاد مذاکره با اروپایی ها بیان کرد: این پیشنهاد یعنی 
ابراز ضعف و به همین دلیل هم اروپایی ها نه تنها آن را جدی نخواهند گرفت بلکه 
بسیار گستاخ تر هم می شوند. اروپایی ها آقای روحانی را خیلی خوب شناختند. سال 
پیــش در چنین روزهایی آقای روحانی چند هفته به اروپا مهلت داد تا به تعهدات 
برجامی شان عمل کنند. اکنون 52 هفته از آن زمان گذشته و فقط مواضع ضد ایرانی 
اروپایی ها خشن تر شده و هیچ گامی هم برنداشتند. زمانی که آقای روحانی صحبت 
از این می کند که ما مرد صلح و اعتدالیم و پایبند به برجام هستیم و از برجام خارج 

نمی شویم توقع دارید اروپایی ها از این عبارت خیلی وحشت کنند.
وی در ارزیابی آینده برجام گفت: برجام آینده ای ندارد. برجام روزی تمام شد که 
مقامات ایران با دستان خودشان یک ماه زودتر از زمان تعیین شده توانمندی هسته ای 
خود را نابود کردند. دی ماه سال 94 وقتی که تعهدات را زودتر از موعد انجام دادند و 
توان هسته ای را نابود کردند و سانتریفیوژ ها را کندند و دور انداختند. آن روز برجام 
تمام شد. یعنی آمریکایی ها و اروپایی ها به هدفشان رسیدند. همان تعبیری که اوباما 
بیان کرد، بدون حتی شلیک یک تیر ایران با دست خودش توانایی هسته ای خود را 

نابود کرد آن روز دیگر برجام تمام شد.
نیوزویک: آمریکا، جنگ با ایران را 

شبیه سازی کرد و شکست خورد
نشریه نیوزویک فاش کرد آمریکا فقط یک بار جنگ با ایران را شبیه سازی 

کرد که در آن شکست خورد.
این مجله آمریکایی در گزارشی نوشت: آمریکا به عنوان قدرت برتر نظامی 

جهان شناخته می شود، اما با نگاهی به سوابق می توان گفت کارنامه آن لکه دار 
است. آزمایش ها و شبیه سازی های انجام گرفته توسط پنتاگون در 17 سال گذشته 
بین نیروهای دریایی آمریکا علیه جریانی که از تاکتیک های مشابه ایران استفاده 

می کرد نشان می دهد مقابله با ایران احتمالاً مرگ آور خواهد بود.
ایران دو نیروی دریایی مجزا دارد. یکی نیروی دریایی ارتش و دیگری نیروی 
دریایی سپاه. گرچه بسیاری توانایی های دریایی ایران را دست کم می گیرند، اما 
قایق های پرسرعت ایران که مسلح به موشک اند می توانند پیشرفته ترین ناوهای 

آمریکایی را درهم بشکنند.
در سال 2002، یک شبیه سازی ترکیبی میان تیم قرمز که شباهت زیادی 
به اســتراتژی ها و ابزارها و قایق های ایران داشــت در برابر تیم آبی که نماینده 
نیروی دریایی آمریکا بود، نشان داد تیم آبی ممکن است به سختی در برابر تیم 

قرمز شکست بخورد.
علی رغم استفاده تیم آبی از تکنولوژی های بسیار پیشرفته، تیم قرمز موفق 
شــد با استفاده از موشک های کروز، سامانه های رادار دفاع موشکی تیم آبی را 
درهم بشکند و تعداد قابل توجهی از تجهیزات و ناوهای آمریکایی را غرق کند. 
در این رزمایش از یک نوع حمله سریع چریکی نیز توسط گروه قرمز استفاده 

شد که کار تجهیزات گروه آبی را یک سره ساخت.
تیم کنترل پنتاگون، به جای این که از شکست هایی که در این شبیه سازی 
متحمل شــده درس بگیرد؛  با کاهش توانایی های تیم قرمز، شکســت خود را 
پوشش داد. توجیه پنتاگون این بود که می خواست همه توان خود را در درگیری 
پرهزینــه و پیچیده ای که جان نیروهای واقعی آمریکایی قرار بود در آن گرفته 

شود به کار برده باشد.
16 ســال بعد، تام کاتن سناتور ایالت آرکانزاس به پی بی اس گفته آمریکا 
می تواند ایران را در دو حمله شکســت بدهد. اولین و آخرین حمله. بسیاری از 
مقامات و کارشناسان با این ادعای کاتن مخالفند. کاتن در حالی این ادعا را کرده 
که ایران کشــوری بسیار وسیع تر، با ارتشی بزرگ تر و انبارهای موشکی پرُتر از 
هر کشوری در منطقه است و مبارزان شیعه تحت رهبری سپاه حاضرند به خاطر 

ایدئولوژی در سراسر منطقه برای ایران بجنگند.
دویچه وله: مقاومت ایران

نقشه تهدید ترامپ را بی اثر کرد
»فشار حداکثری ترامپ هیچ اثری بر سیاست ایران نگذاشت اما ابزار به سازش 

واداشتن ایران را از بین برد«.
سایت دویچه وله در تحلیلی به قلم راینر هرمان نوشت: اعتبار جهانی سیاست 
خــاور نزدیک آمریکا همــواره کاهش می یابد. ترامــپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده ابتدا با این پرسش که آیا نیروهای آمریکایی از سوریه خارج می شوند یا 
نه سردرگمی ایجاد کرد و اکنون سیاست »فشار حداکثری« بر ایران که تنها بر 
نیروی نظامی استوار است و هیچ امکانی برای دیپلماسی نگذاشته، آب به آسیاب 

بحران های خاورمیانه می ریزد.
ترامپ و مشــاور امنیتی اش بولتون به خلیج فارس لشکرکشی کرده اند اما 
تندروهای ایران آنچنان عمل نمی کنند که باب میل واشنگتن باشد. آنها معتقدند 
که جنگ درنمی گیرد و اگر هم جنگی پیش بیاید آنها جا خالی نمی کنند، به این 

ترتیب سناریوی تهدید ترامپ بی اثر می شود.
تهدیدهایی که از جانب ایران وجود دارد سال هاست که برای همگان آشناست 
و تغییری هم نیافته اســت. این، ایجاد توازن قوا در منطقه بود که باعث شد، در 

خلیج فارس آرامش برقرار باشد.
این اقدامات در حالی صورت می گیرند که هنوز هیچ نشانه ای از تهدیدهای 
ایران در عراق علیه کشور سومی مشهود نیست. به همین دلیل وزارت دفاع آلمان 
وضعیت امنیتی در عراق را بررســی کرد و تصمیم گرفت که عملیات آموزشــی 

نظامی خود در عراق را ادامه دهد.
چنین به نظر می رسد که عربستان سعودی و امارات متحده عربی تنها برنده 
وخامت اوضاع در خلیج فارس از جانب آمریکا هستند، کشورهایی که از اقدامات 
آمریکا اســتقبال می کنند و آمریکا هم در رابطه با جنگ آنها در یمن ســکوت 

کرده است.
این کشــورها از برنامه ترامپ برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران بهره 
می برند، اما حمله های اخیر به نفتکش ها در تنگه هرمز نشان دادند که تا چه حد 

صادرات نفت آنها ضربه پذیر است.
یک سال است که ترامپ سیاست »فشار حداکثری« در برابر ایران را پیش 
می برد بدون اینکه در رفتار و سیاست های ایران تغییری ایجاد شده باشد. در عوض، 
خــروج تکروانه ترامپ از برجام که برخلاف میل اتحادیه اروپا صورت گرفت، در 

جبهه مشترک کشورهای غربی شکاف به وجود آورده است.
برجام نمونه خوبی برای موفقیت رفتار دیپلماتیک در برابر ایران بود. جامعه 
جهانی توانسته بود با تحریم های کارساز و دیپلماسی قابل اعتماد ایران را به سازش 

وادارد. سیاست فعلی اما هیچ نفعی برای کسی ندارد.
در همین حال مجله آمریکایی تایم در گزارشی نوشت: دولت ترامپ هیچ برنامه 

واقعی و قابل اجرا برای مقابله با ایران ندارد.

گفت و شنود

دوای درد!
گفت: مگر ترامپ 470 میلیارد دلار از آل سعود نگرفته بود که 

در مقابل نیروهای مقاومت از عربستان دفاع کند؟!
 گفتم: بــر منکرش لعنــت! البته فقــط یک قلمش

 470 میلیارد دلار بود. حالا مگه چی شده؟!
گفت: دیگه می خواســتی چی بشه؟ اینهمه پول بی زبون رو از 
آل ســعود بدبخت و بیچاره و فلک زده و مادر مرده و... گرفتند که 
مراقبش باشــند، اما در انفجارهای فجیره و ینبوع و ســایر مراکز 
حســاس و استراتژیک عربســتان، هیچ غلطی نتوانستند بکنند و 

فقط نگاه کردند!
گفتم: فالگیر شیادی وارد یک روستا شد و دید اهل روستا  
گریان و پریشانند. علت را پرسید، گفتند؛ کدخدا در بستر 
مرگ است. دوره گرد گفت؛ دوای دردش پیش من است! اتاق 
را خلوت کنید و انواع غذاهای خوش طعم و لذیذ فراهم آورید 
 و... اهل روســتا چنان کردند که گفته بود ولی روز بعد که 
درِ اتاق گشودند، کدخدا را مرده یافتند، از فالگیر پرسیدند، 
این چه مداوا بود؟! گفت؛ اگر این مداوا نکرده بودم، من هم 

از گرسنگی مرده بودم!

ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
و سیاست خارجی مجلس گفت: 
نفوذی ها بدترین شرایط را در کشور 
دارند زیرا حقوق شان به ریال است 
اما باید برای خانواده هایشان که در 
خارج از کشور هستند پول به دلار 

ارسال کنند.
ابوالفضل حسن بیگی در گفت وگو 
با مهر، با بیان اینکه زن و فرزندان برخی 
مسئولان در غرب زندگی می کنند و به 
همین جهت این افــراد امروز مجبور 
هســتند دلار 12 هــزار تومانی برای 
فرزندان خود بفرســتند، گفت: امروز 
نفوذی ها بدترین شــرایط را در کشور 
دارند زیرا خودشان حقوقشان به ریال 
اســت و از جمهوری اســلامی حقوق 
می گیرند اما خانواده هایشان در خارج 
از کشــور هســتند و باید برای آنها به 

دلار پول بفرستند.
وی تصریــح کرد: این افراد تلاش 
می کنند دل مســئولان را خالی کنند 
و تحــت عنــوان کارشــناس و نظر 
کارشناســی، اطلاعات غلط به خورد 

مسئولان دهند.
عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس تأکید کرد: 
طی سال های اخیر تجربه کرده ایم که 
آبشخور بسیاری از نظرات کارشناسی، 
آن طــرف مرزهــا اســت. آن ها برای 

مصلحت مردم کاری نمی کنند و دلسوز 
جمهوری اسلامی نیستند، فقط دلشان 
می خواهد درآمد و رانتی داشته باشند تا 
دلار ارزان بخرند و برای خانواده هایشان 
که در کانادا، آمریکا و استرالیا زندگی 

می کنند بفرستند.
حســن بیگی با اشــاره به اینکه 
مردم ایــران بالغ بر 8 میلیارد دلار در 
ســال به این افــراد کمک می کنند تا 
فرزندان و خانواده هایشان در غرب به 
راحتی زندگی کنند، اظهار داشت: این 
افراد حقوقشان را از جمهوری اسلامی 
می گیرند اما خانواده هایشان و خودشان 
بندگی آمریکایی ها را می کنند. این افراد 
در حال حاضر فعال شدند و تلاش دارند 

تا دل مردم را خالی کنند.
نماینده مردم دامغان با بیان اینکه 
ملت ایران ملتی قوی هستند و آمریکا 
را شکســت خواهند داد، افزود: بعد از 
پیروزی های جبهه مقاومت در سوریه 
و عراق ملت های منطقه به ایران نزدیک 
شدند و پیروزی بر تروریست ها را مدیون 

ملت ایران و رهبران ایران می دانند.
وی تصریح کرد: آمریکایی ها توان 
مقابله با ایران را ندارند و در همه دنیا 
درگیر بــوده و رو به افــول و نابودی 
هســتند، اقدامات و تصمیمات اخیر 
آمریکا شبیه حرکاتی است که گورباچف 

در آخر عمر شوروی انجام می داد.

حسن بیگی عضو کمیسیون امنیت ملی:

حقوق نفوذی ها به  ریال
 و هزینه خانواده شان به دلار است

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مقاومت سیلی زد
لینکلن جا زد، دلار پائین آمد

سرویس سیاسی-
مقامات  قاطعانه  اظهارنظرهــای 
سیاسی و نظامی کشورمان در مواجهه 
با آمریکا و سپس بیانیه شورای عالی 
امنیت ملــی و تعیین ضرب الاجل 60 
روزه به اعضــای باقیمانده در برجام و 
بخصوص  سیلی های متوالی مقاومت 
به شیوخ مرتجع وابسته به آمریکا در 
منطقه، موجب عقب نشینی واشنگتن 
از لاف زنی های خود شد. موارد مذکور 
و به خصوص تغییر رفتار دولت- از حالت 
انفعالی به رویکرد مقتدرانه- تاثیر مثبتی 

در بازار ارز و سکه نیز داشت.
جنگ اخیر دو روزه در غزه و عقب 
نشــینی ذلت بار رژیم صهیونیستی، 
انفجارهای پی در پی در بندر الفجیره 
در امارات و حمله پهپادی انصارالله یمن 
به تاسیسات نفتی آل سعود تنها چند 
نمونه از سیلی های آبداری است که در 
هفته های اخیــر در منطقه بر گوش 

آمریکا نواخته شده است.
شبکه الجزیره با استناد به تصاویر 
ماهواره ای از خسارات قابل توجه حملات 
پهپادی انصارالله یمن به تاسیسات نفتی 

عربستان سعودی خبر داد.
الجزیره با اشاره به اینکه این حمله 
به ایستگاه شــماره 8 نفتی آل سعود 
خســارت وارد کرده است نوشت: یکی 
از لوله های خطوط انتقال نفت دچار 4 
متر شکستگی شده و بیش از هزار متر 
مربع از زمینهای اطراف دچار نشــتی 

نفت شده است.
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که 
حمله پهپادی مقاومت یمن مستقیما 
خطوط انتقــال نفت را هدف قرار داده 
است و این حمله دقیق صورت گرفته 

است.
300 هدف حساس 

یک منبع در وزارت دفاع یمن اعلام 
کرد که عملیات نهم ماه رمضان که طی 
آن بخشی از تاسیسات نفتی عربستان 
هدف قرار گرفت بخشی از 300 هدف 
نظامی و حیاتی دشمنان بوده که قرار 

است هدف قرار داده شود.
وی کــه با خبرگزاری ســبأ یمن 
مصاحبه می کــرد، افزود کــه اهداف 
شــامل پایگاه ها و یگان های نظامی و 
حیاتی امارات عربی متحده و عربستان 
سعودی و همچنین پایگاه های آنها در 

یمن می شود.
این مقام یمنی اضافه کرد که مرحله 
مقابله با متجاوزان در افق های جدیدی 
قرار گرفته و تحولات اساسی در تمامی 

زمینه ها در پیش خواهد بود.
سه شنبه گذشــته ارتش یمن و 
انصــارالله در عملیاتی تلافی جویانه در 
واکنش به حملات هوایی مکرر ائتلاف 
تحت رهبری عربســتان سعودی، دو 
ایســتگاه پمپاژ نفت متعلق به شرکت 
آرامکو در اســتان های »الدوادمی« و 

»عفیف« را هدف حمله قرار داد.
الدوادمی و عفیف دو استان منطقه 
ریاض در مرکز عربستان سعودی هستند 
که بــه ترتیب 230 و 390 کیلومتر با 
ریاض )پایتخــت( فاصله دارند. فاصله 
تقریبی شــمالی ترین شهر یمن مثل 
صعده تا این دو استان عربستان سعودی 

نیز بین 800 تا 850 کیلومتر است.
عقب نشینی از لاف زنی

رئیس جمهور آمریکا برای چندمین 
بــار از لاف زنی دولتش علیــه ایران 

عقب نشینی کرد.
رئیس جمهور  ترامــپ«  »دونالد 
آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز 
گفت: من کسی نیستم که وارد جنگ 
شوم. من به دنبال جنگ با ایران نیستم.
ترامپ افزود: اگر من بخواهم با ایران 
وارد جنگ شــوم آن جنگ اقتصادی 

خواهد بود.
وی در ادامــه ضمــن تأکیــد بر 
اینکه خواهان جنگ با ایران نیســت، 
گفت:جنگ به اقتصــاد ضربه می زند 
و مــا تنها می خواهیم کــه ایران ما را 

تهدید نکند.
رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت: 
ایران سال هاســت که ]بــرای آمریکا[ 

معضل شده است.
ترامپ همچنین قبل از پخش این 
مصاحبه، در توئیتر خود خطاب به ایران 
نوشته بود: اگر ایران می خواهد بجنگند 
این رســما پایانش خواهد بود؛ هرگز 

دوباره آمریکا را تهدید نکنید.
ایالت  ســناتور  مورفی«  »کریس 
کنتیکت این توئیت ترامپ را تهدیدی 
بچگانه خوانده و در حساب توئیتری خود 
پاســخ داد: بچه کلاس چهارم من اگر 
فرمانده کل نیروهای مسلح بود همین 

چیزها را ]در توئیترش[ می نوشت.
»محمد جــواد ظریف« وزیر امور 
خارجه در پیامــی توئیتری ضمن رد 
تهدید توییتری رئیس جمهور آمریکا به 
او یادآور شد که همانطور که »اسکندر 
مقدونی«، »چنگیزخان« و دیگر غاصبان 
نتوانستند ایران را از بین ببرند، او نیز راه 

به جایی نخواهد برد.
به گزارش فارس، »دیوید پترائوس« 

ژنرال چهار ستاره بازنشسته  آمریکایی 
که در حمله ســال 2003 این کشور 
بــه عراق فرمانده نظامیــان آمریکایی 
بود و پیشتر نیز رئیس »سازمان سیا« 
)سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا( بود، 
در مصاحبه با شبکه خبری »ای بی سی« 
با بیان اینکه ترامــپ به دنبال جنگ 
با ایران نیســت، گفت ایــران از حیث 
وســعت و جمعیت کشوری بزرگ در 

منطقه است.
پترائوس افزود: کاملا روشن است 
که ]ترامپ[ نمی خواهد با ایران جنگ 
کند. او در پی تغییر حکومت نیز نیست؛ 
ترامــپ در پی تغییــر رفتار حکومت 

ایران است.
بزرگ ترین اشتباه

»میت رامنی« سناتور کنونی وعضو 
کمیتــه روابط خارجی ســنا و نامزد 
اســبق جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا با بیان اینکه 
کسی به دنبال درگیری نظامی با ایران 
نیست، گفت قطعا جنگی با ایران آغاز 

نخواهد شد.
رامنــی افــزود: رئیس جمهور به 
صراحت گفته اســت کــه بزرگترین 
اشــتباه در عصر کنونی مــا تصمیم 
رئیس جمهور ]جورج دابلیو[ بوش برای 
رفتن به عراق بوده است. این تصور که 
او هم همین مسیر را دنبال کند و سراغ 
ایرانی برود که از لحاظ نظامی دشمنی 
به مراتب دشوارتر است؛ چنین چیزی 

اتفاق نخواهد افتاد.
در روزهــای گذشــته همزمان با 
حضور ناو هواپیمابر »آبراهام لینکلن« در 
نزدیکی خلیج فارس، برخی رسانه های 
آمریکایی مدعی شــدند که واشنگتن 
گزینــه درگیــری نظامی با ایــران را 
مورد بررســی قرار داده است. اظهارات 
»جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید که مدعی شد استقرار این ناو و 
بمب افکن های آمریکایی در منطقه برای 
مقابله با »تهدید ایران« است هم بر این 

فضا دامن زد.
با ایــن وجود، »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریــکا در چند توییت 
این ادعاها را رد و رسانه ها را به انتشار 
»اخبار جعلی« متهم کرد. به نوشــته 
روزنامه »نیویورک تایمز«، ترامپ هفته 
گذشته در جلسه ای با حضور مقام های 
ارشــد دولت، تأکید کرده که به دنبال 

جنگ با ایران نیست. 
»الَنِ ویلیام جان وســت« نظامی 
بازنشسته انگلیسی که از 2002 تا 2006 

فرمانده نیروی دریایی این کشور بود، در 
مصاحبه با »دیلی استار« ضمن تاکید 
بر اینکه »دونالد ترامپ« خواهان جنگ 
با ایران نیست، درباره توان تلافی جویی 
تهران هشدار داد و افرادی چون »جان 
بولتون« را »احمق هایی« خواند که هیچ 

چیزی از جنگ نمی دانند.
وس افزود: شما برای حمله به ایران، 
تسلط بر آن و ســپس وادار کردن آن 
 برای تبدیل شدن به یک کشور متفاوت
 )از جمهوری اســلامی ایران(، به یک 

میلیون )نظامی( نیاز خواهید داشت.
به گزارش خبرگزاری ها بعد از آنکه 
ترامپ اعلام کرد ترجیح می دهد با ایران 
وارد جنگ نشود، مقامات عربستان که 
می ترســند هزینه جنگ بر دوش آنها 
بیافتد جملــه رئیس جمهور آمریکا را 

تکرار کردند.
حضور نمایشی!

در هفته های اخیر رسانه ها و مقامات 
آمریکایی در قالب عملیات روانی تقلا 
کردند تا به خیال خام خود با لاف زنی 
درخصوص حرکت ناو آمریکایی آبراهام 
لینکلن به ســمت خلیج  فارس و پرواز 
هواپیمای »بی 52 « و نصب ســامانه 
ضدموشکی پیشرفته در منطقه و... با 
هراس افکنــی، ایران را وادار به پذیرش 

خواسته های خود کنند.
در همین راستا برخی رسانه های 
غربی در کنار رســانه های زنجیره ای 
مدعی اصلاحات در داخل کشــور در 
هفته هــای اخیر تقلا کردند تا حضور 
ناو آمریکایــی را آرایش جنگی ایالات 
متحده در برابر جمهوری اسلامی تعبیر 

و تفسیر کنند.
علیرغــم این نمایــش مضحک، 
استقرار نیروهای آمریکایی در منطقه، 
نه تنها تازگی ندارد و نشانه ای از آمادگی 
برای حمله نظامی نیست بلکه یک روال 
مرسوم و برنامه روتین ارتش آمریکاست.
به گزارش مشرق، حضور مستمر 
حداقل یک گــروه رزمی ناو هواپیمابر 
نیروی دریایی آمریکا در منطقه خلیج 
فارس امری اســت که از اواســط دهه 
1360 شمســی به صورت مداوم آغاز 
شــده و به غیر از چنــد دوره خاص و 
کوتاه مدت، همیشه یک ناو هواپیمابر 
آمریکایی در منطقه حضور داشته است. 
30 نوامبــر 2017 میــلادی )اواســط 
 USS پاییز ســال 96( نــاو هواپیمابر
ســری  از   Theodore Roosevelt
نیمیتز وارد خلیج فارس و بعد از مدتی 
از منطقه خارج شد.  بقیه در صفحه11

تسلیت به همکار
بانهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای غلامرضا گرجی درونکلا 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشان و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحوم رحمت الهی خواستاریم.
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